关于对宁夏中银绒业股份有限公司的年报问询函

公司部年报问询函【2015】第 190 号

宁夏中银绒业股份有限公司董事会 ：
我部在年报审查过程中发现如下问题：
    1、信永中和会计师事务所报告期对你公司出具保留意见的审计报告，原因为“因涉嫌信息披露违法违规，中银绒业公司于2015年1月29日收到中国证券监督管理委员会《调查通知书》，决定对公司进行立案调查。截止审计报告签发日，证监会立案调查工作尚未结束，我们无法判断证监会立案调查结论对中银绒业公司财务报表可能产生的影响。”
    （1）请说明你公司对信永中和会计师事务所开展年报审计工作的配合情况，是否存在信永中和会计师事务所审计范围受限的情况。
    （2）请信永中和会计师事务所说明年报审计过程中上市公司的配合情况，是否存在审计范围受限的情况。
    （3）请信永中和会计师事务所说明审计意见与审计范围受限的关系、立案调查结论如何影响公司财务报表。
    （4）请信永中和会计师事务所说明近三年在上市公司审计过程中，是否对所有涉及被司法机关立案侦查或被证监会立案调查的上市公司均“出具保留意见的审计报告，并无法确定保留意见涉及的事项是否明显违反企业会计准则及相关信息披露规范的规定”；如否，请说明原因。
    2、卓文时尚公司2014年实现净利润7801.32万元，扣除非经常性损益后7725.64万元，完成业绩承诺，请详细说明卓文时尚公司实现上述业绩的具体核算过程；年报审计机构及保荐机构单独核查并发表意见。
    3、你公司期末货币资金余额高达14.52亿元，请详细说明上述货币资金的存放情况及权利受限情况。
    4、你公司报告期预付款项从4.88亿元增长到11.69亿元，请详细说明预付账款前五名客户支付的时间、安全性、支付的必要性和预计收回的时间；同时说明近三年预付账款因长期无法收回转为其他应收款的情况。
    5、你公司存在向部分客户同时购销的情况，请详细说明你公司报告期对同为购销客户涉及的销售金额和采购金额及占公司总体的比例。请详细说明你公司报告期前五大供应商和客户的名称，上述客户是否与上市公司及大股东存在关联关系及担保、资金往来等其他交易行为；同时说明公司近三年与上述供应商和客户的交易内容、资金往来情况；同一客户同时涉及购销的单独说明交易内容及其必要性，同时结合合同详细说明相关交易是否存在委托加工性质，分别核算收入和成本是否存在虚增收入问题；年报审计机构及保荐机构单独核查并发表意见。
    6、你公司期末存货余额高达36.19亿元，计提减值准备889万元。请在剔除对同为购销客户的采购和销售情况下分析公司的存货周转情况，同时结合公司产能、实际销售情况说明公司保持巨额存货的必要性；另外，结合存货保质期、市场价格波动情况等说明存货减值测试的具体情况及减值准备计提金额的计算过程；年报审计机构及保荐机构核查并发表意见。
    7、请详细说明你公司羊绒采购的交易对象情况及交易方式和资金支付方式；同时说明上市公司就与自然人供货商交易涉及的资金流转、存货流转和价格确定方面的内部控制制度及其执行情况，相关内部控制是否足以保障上市公司利益及其判断依据，是否存在利用采购对象从上市公司转出利益的情况；年报审计机构及保荐机构核查并发表意见司。
请你公司就上述问题做出书面说明，在2015年5月25其前将有关说明材料报送我部同时进行公开披露，同时抄送派出机构。
特此函告

深圳证券交易所
公司管理部
[bookmark: _GoBack]2015年5月18日
3